eserin bazı beyitlerinde yer alan bilgilerden ibarettir. Buna göre şair

Balasagun’da (Kuz-Ordu) soylu bir aile içinde dünyaya gelmiş, bilimi,

erdemi, zühd ve takvâsı ile temayüz etmiş, eserini bir buçuk yılda

Balasagun’da yazıp Kâşgar’da tamamlayarak (6645. beyit) 462 (1069-70)

yılında Karahanlılar’ın hakanı Süleyman Arslan Hakan oğlu Tavgaç Uluğ

Buğra Han’a sunmuştur. Şairin kudretini takdir eden hakan kendisine

“görevlerin en incesi olan” (2484. beyit) has hâciblik mansıbını vermiştir.

Eserdeki bazı beyitlerden hareketle (365-371. beyitler) müellifin doğum

Mevcut

yazmaların en iyisi Arap harfleriyle yazılan Fergana nüshasıdır.

Yazı özelliklerine göre istinsah tarihi XIII. yüzyıldan daha eski

olmamalıdır. Yine Arap harfleriyle yazılmış Kahire nüshası,

Kölemen sultanlarından el-Melikü’n-Nâsır’ın kölesi İzzeddin

Ay-Demir ed-Devâtdâr için (ö. 762/1361 veya 776/1374)

hazırlanmıştır. Viyana nüshası olarak bilinen Herat yazması,

843’te (1439) Arap harfleriyle yazılmış bir nüshadan Uygur

harfleriyle istinsah edilmiştir. Bu yazma, XV. yüzyılda Orta

Asya ile Anadolu arasındaki kültür ilişkilerini göstermesi

bakımından önemlidir. Eklenen bir kayıttan anlaşıldığına göre

Kaynak: Anadolu Ajansı

EVLİYA ÇELEBİ’NİN KALEMİNDEN GEYVE

Aslında ismi Gegve'dir. İzmit Kalesi'ni yapan İskender'in akrabalarından Gegve adlı

yaşlı kadın kralın koyunları çobanları için yapılmış bir küçük kaledir. O kralenin ismiyle

isimlenmiş, Genve'den meşhur galat Geyve derler. 712 [1312] tarihinde Osman Gazi

fethidir. (…) sancağı toprağında 150 akçe şerîf kaza olup Sakarya Nehri üzerinde Bayezid-

i Velî'nin garip ve tuhaf (…) göz büyük köprüsünün hâlâ evkâfıdır. Bu ibret verici köprü

de Osmanoğulları devletinde herkesçe bilinen büyük bir köprüdür. Eski zamanlarda bu